
Styrelsens svar på Motion angående framtida inriktning 
för Sociala Missionen 

Motionärerna ställer inledningsvis i sin motion sex vägvalsfrågor.  

• Ska Sociala Missionen finnas kvar eller är det dags att lägga ner föreningen? 

Styrelsens uppfattning är att Sociala Missionen behövs och är en alltför värdefull social 
verksamhet för medlemsförsamlingarna för att en avveckling skulle vara aktuell. Inte 
heller motionärerna förordar en nedläggning av föreningen. 

• Ska verksamheten i fortsättning ha en tydlig förankring i församlingarna, (inte bara 
lokalmässigt) eller ska den även i fortsättningen drivas sammanhållen, i egna lokaler 
mitt i Stockholm?  

Styrelsens bedömning är att det inte handlar om ett ”eller” utan om ett ”och” – Sociala 
Missionen gör bäst nytta för församlingarna om den drivs sammanhållet. Den utveckling 
s0m nu är på gång visar att på så vis kan Sociala Missionen vara en resurs för 
församlingarna. Sociala Missionen har redan en tydlig förankring i många av sina 
medlemsförsamlingar. Som styrelsen skrivit i sitt underlag inför beslutet om Sociala 
Missionens framtid, Sociala Missionen och framtiden, är dess personal ett litet arbetslag 
där alla kompletterar och lär av varandra, vilket underlättas av att man sitter samlat. Var 
Sociala Missionen i framtiden ska vara lokaliserad bör bedömas av verksamhetschef i 
samråd med styrelsen utifrån vad som är bäst och mest kostnadseffektivt för 
verksamheten.  

• Ska Sociala missionens verksamhet i första hand vara en professionellt driven 
verksamhet baserad på expertkunnande?  

Styrelsens bedömning är att det behövs expertkunnande. Det är ofta en stor komplexitet 
för personer som av olika skäl behöver stöd. De professionellas roll i detta är stor och 
viktig då det handlar om snåriga regelverk och många myndighetskontakter där 
erfarenhet av att jobba med sakfrågan spelar stor roll. Sociala Missionen kan bistå med 
expertkunnande inom de frågor där församlingarna ser att det behövs större kompetens 
än vad som finns inom den egna församlingen. Det är också det som många församlingar 
efterfrågar. I detta arbete ingår också att tillsammans med regionen bygga nätverk och ge 
utbildning. 

• Ska SM på allvar försöka vara en resurs för församlingarna i hela regionen (enligt 
stadgarna) eller bara i Stockholm och de närmsta kommunerna?  

Som beskrivs i dokumentet Sociala Missionen och framtiden har det strukturinriktade 
och församlingsstödjande arbetet förutsättningar att komma hela regionen tillgodo. 
Styrelsen är väl medveten om att det däremot kan vara svårt för församlingar utanför 
Storstockholm att hänvisa enskilda personer i behov av stöd till en lokal mitt i regionen. 

• Vilken betydelse ska medlemskapet ha?  

Sociala Missionen är inne i en förändringsprocess, där närheten och samverkan till 
medlemsförsamlingarna successivt byggs ut. Ett ökat fokus ligger på att tillsammans med 
Equmeniakyrkan region Stockholm utveckla det strukturella stödet till församlingarna 
vilket beskrivs i dokumentet Sociala Missionen och framtiden. Församlingarna ska se 
Sociala Missionen som ett stöd i det sociala arbetet utifrån församlingens behov.  

• Hur kan vi på bästa sätt förvalta och använda det betydande ekonomiska kapital som 
idag finns i Sociala Missionen. 

Styrelsens förslag är att avkastningen av kapitalet ska kunna användas som den egna 
finansieringen av verksamheten tillsammans med församlingarnas bidrag och gåvomedel. 



Motionärerna ger sedan förslag till inriktning av Sociala Missionens fortsatta verksamhet. 
Styrelsens bedömning är att det som beskrivs i de sex punkterna under den rubriken är 
naturliga uppgifter för Equmeniakyrkan region Stockholm. Att göra Sociala Missionen till en 
parallell organisation vid sidan om regionkansliet bäddar för dubbelarbete och oklara 
ansvarsförhållanden. Sociala Missionens roll ska enligt styrelsens bedömning vara att stödja 
det arbete som regionen gör. Styrelsens förslag till framtida inriktning inbegriper ett nära 
samarbete med regionen. Det är en process som redan påbörjats i den dialog Sociala 
Missionens styrelse haft och kommer att fortsätta att ha med kyrkoledningen och med den 
regionala organisationen. 

En nedläggning av Sociala Missionens sociala verksamhet skulle vara en förlust för 
församlingarna, liksom för de människor som Sociala Missionen får vara Equmeniakyrkans 
utsträckta hand till.  

Att tära på Sociala Missionens kapital är olämpligt eftersom det minskar den framtida 
avkastningen av kapitalet. 

Styrelsen föreslår därför att årsmötet avslår motionen. 


